
S M L O U V A 

o zásobování stravou  

 

Tato smlouva se uzavírá mezi: 

 

Dodavatelam: Mateřskou školou Olomouc, Helsinská 11, příspěvkovou org. 

Zastoupenou:   ředitelkou Bc.Martou Novákovou 

 

 

a 

Odběratelem: Mateřská škola Barevný svět Dělnická 17B, příspěv. org.   

    

Zastoupená:             ředitelkou Jindřiškou Řeháčkovou 

 

 

1. 

Dodavatel zajišťuje prostřednictvím své školní jídelny v ulici Helsinská 11 zásobování stravou 

Mateřskou školu Barevný svět Dělnická 17B, příspěv. org. 

 

 

2. 

Podle této smlouvy se dodavatel zavazuje dodávat stravu ze školní jídelny pro děti Mateřské 

školy  Barevný svět Dělnická 17B, přísp. org.  a to oběd a 2 svačiny pro dítě ve věku 3-6let a 

dítě 7- leté ( s odkladem školní docházky) dle vyhlášky 107/2005 o školním stravování a oběd 

pro zaměstnance školy. 

 

3. 

Dovoz stravy je zajištěn rozvozovou službou zřizovatele. 

 

4. 

Náklady na potraviny (viz příloha č.1) hradí strávníci převodem z účtu formou inkasa, příkazem 

k úhradě z osobního účtu nebo složenkou, kterou obdrží od vedoucí školní jídelny vždy měsíc 

dopředu nejpozději do 20. dne v měsíci (tj. v srpnu uhradí stravné za září do 20.8.). 

 

Zbylou část nákladů (režijní náklady a mzdové režie) hradí dětem zřizovatel, dospělí strávníci 

jej hradí dle Kalkulace režijních nákladů viz.  příloha č.1 této smlouvy. Odběratel uhradí režijní 

náklady dle vystavené faktury. Informaci o výši příspěvku z FKSP na stravování zaměstnancům 

podá odběratel vedoucí školní jídelny. 

 

 

5. 

Kvalitu stravy zaručuje vedoucí školní jídelny tak, aby odpovídala příslušným směrnicím 

vydaným MŠMT. Případné nedostatky v tomto směru budou řešeny s vedoucí jídelny – paní 

Hanou Novákovou  (tel. č. 585 750 107, 775 559 452). 

Strava bude dodávána celoročně, kromě prázdnin v době uzavření školní jídelny na ulici 

Helsinská 11, které bude oznámeno předem nejpozději do 31.3. daného roku. Mateřská škola 

bude informována o tom, která Školní jídelna je pověřena přípravou stravy v dané měsíce. 

 

Objednávání stravy  bude probíhat prostřednictvím Mateřské školy Barevný svět Dělnická 

17B (konečným odběratelem) vždy den předem do záznamových archů. 



 

6. 

Dodavatel neodpovídá smluvní straně za škody, které by jí mohly vzniknout v případě, že dojde 

k poruše v rozvozu stravy nebo dodávky stravy bez zavinění dodavatele. Povinností 

odpovědného pracovníka  rozvozového střediska, příp. školní jídelny je upozornit včas alespoň 

telefonicky odběratele o problému, který může ovlivnit včasné dodání stravy. 

 

 

7. 

Odběratel se zavazuje obnovovat nádoby na odvoz stravy z vlastních prostředků a taktéž si 

hradit z vlastních prostředků vybavení a provoz výdejny stravy. Odpovídá taktéž za dodržování 

čistoty a hygieny nádob na přepravu stravy. 

 

8. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že smluvní strany mají 3 měsíční výpovědní 

lhůtu počínaje 1. dnem následujícího měsíce, pokud se nedohodnou jinak. 

 

Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních určených pro Mateřskou školu Barevný svět 

Dělnická 17B, příspev. Org. a Mateřskou školu Olomouc, Helsinská 11, příspěvkovou 

organizaci. 

 

Pokud tato smlouva neřeší všechny podrobnosti, platí pro její obsah přísl. Ustanovení 

obchodního nebo občanského zákoníku a směrnic MŠMT ČR. 

 

9. 

Změny a doplňky této smlouvy je možno provádět jen formou písemných dodatků k této 

smlouvě. 

 

Ceny stravy jsou dány na základě skutečných nákladů spojených s přípravou stravy a jsou 

závazné pro obě strany. 

 

Podmínky této smlouvy platí od 1.9.2016.  

 

Provozní náklady jak mzdové tak provozní jsou platné vždy pro jeden kalendářní rok a 

dodatkem ke smlouvě budou novou kalkulací podloženy náklady pro další kalendářní rok. 

 

Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 1.9.2016    V Olomouci dne 1.9.2016 

 

 

___________________________________  __________________________________ 

Za Mateřskou školu Olomouc, Helsinská 11            Mateřská škola Barevný svět Dělnická 17                                                                                

Příspěvkovou organizaci    příspěvková organizace 

Bc.Marta Nováková, ředitelka MŠ   Jindřiška Řeháčková 

 
 



Příloha č. 1 

 

Výše stravného s platností od 1.9.2016 
 

 

Finanční norma na potraviny s koeficientem 1 činí 36,- Kč. 

 

DOTOVANÝ OBĚD: 

(nárok má dítě řádně docházející dítě k předškolnímu vzdělávání a první den nemoci) 

Věk dítěte Cena 
přesnídávky 

Cena oběda Cena odpol. 
svačiny 

Celkem celodenní stravné 

3-6 let 10,- Kč (8 + 2 pitný režim) 18,- Kč 8,- Kč 36,-Kč 

7 letí 10,- Kč (8 + 2 pitný režim) 22,- Kč 8,- Kč 40,-Kč 

 

 

NEDOTOVANÝ OBĚD: 

(po dobu nemoci lze odebírat oběd pro dítě za plnou cenu) 

Věk dítěte Cena oběda *Provozní režie  **Mzdová režie Celkem stravné 

3-6 let 18,- Kč    9,- Kč   18,- Kč 45,- Kč 

7 letí 22,- Kč    9,- Kč   18,- Kč 49,- Kč 

 
STRAVOVÁNÍ DOSPĚLÝCH: 

 Cena oběda Provozní režie Mzdová režie FKSP Celkem  
stravné 

Zaměstnanci  33,- Kč --- ---  10 Kč 23,-Kč 

Cizí strávníci 33,- Kč 9,- Kč 18,- Kč ------ 60 Kč 

 

 

V případě odebrání neodhlášeného oběda uhradí rodiče celodenní stravné 

s veškerými náklady na jeho přípravu, tj, včetně provozní a mzdové režie. 
      

    

*Provozní režii dotovaného oběda u dětí hradí zřizovatel              

**Mzdovou režii dotovaného oběda u dětí hradí stát u organizací vedených ve školském 

rejstříku  

 

 

        Bc. Marta Nováková, ředitelka MŠ 

 

        Hana Nováková, vedoucí ŠJ 

 

 

 

 
 


